



Rapport for miljøtilsyn hos Skovgaard's Auto v/Dion Skovgaard Jensen, Petershøjvej 4, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	22. august 2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	20614391	CVR nr.	33125720
E-mail	info@skov- gaard'sauto.dk	P. nr.	1016364262

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse Spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
22. august 2023	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det oplyst at virksomheden afleverer størstedelen af sit affald på genbrugspladsen. Dog kunne der ikke fremvises dokumentation her for. Det blev aftalt at der fremadrettet skal rekvireres kvitteringer for aflevering af erhvervsaffald på kommunens genbrugspladser, som dokumentation for at erhvervsaffaldet er bortskaffet korrekt.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Autoreparationsværksted. Autoværkstedet foretager service og reparation, kontroleftersyn, dækskifte, olieskift og lignende. Pt. drives autoværkstedet som deltidsarbejde, der er derfor aktivitet på forskellige tidspunkter af dagen.				
Virksomheden er beliggende i landzone og etableret i 2010. Der er fra Plan- og Byggemyndigheden accept af drift af autoværksted i bygningerne, samt anvist konkret udendørs oplagsplads til op til 4 biler uden nummerplader på ejendommen. Der er givet afslag på ansøgt landzonetilladelse til udendørs oplag af 10 biler uden nummerplader.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
-	0	8-20	Nej	Nej
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejserøg		Nej
2	Test af motorer	Udstødningsgasser		Nej

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2					
2		1					

Rumopvarmning:
Ikke undersøgt ved tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	På virksomheden er det emissioner til luften fra afprøvning af motor og svejsning. Der er etableret udsug og afkast fra begge processer.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Under tilsynet var der intet at bemærke mht. lugt.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Under tilsynet var der intet at bemærke mht. støj.
Støjklider, indendørs	Indendørs støjklider er brug af kompressor, afprøvning af motorer, m.v.
Støjklider, udendørs	Udendørs støjklider er til- og frakørsel.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ingen processpildevand fra virksomheden. Vask af biler sker i vaskehal eller vaskeplads på anden adresse.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen udskiller anlæg på virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ikke registreret olie- eller kemikalietanke på adressen.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske				Plastdunk	60	Indendørs	2023
Køler væske				Plastdunk	20	Indendørs	2023
Motorolie				Tromle	20	Indendørs	2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Sprinklervæske, køler væske og motorolie opbevares på spildbakke i værksted.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Belægningen i værkstedet vurderes at være tæt.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Beholder - åben		Indendørs		Dagrenovation	
Blyakkumulatorer			Beholder - åben		Indendørs	FTZ	FTZ	
Dæk			Ikke oplyst		Ikke noteret ved tilsyn		Genbrugspladsen Storvorde	
Jern og metal			Beholder		Indendørs		Genbrugspladsen Storvorde	
Oliefiltre			Beholder		Indendørs		Genbrugspladsen Storvorde	
Spildolie			Plastdunk		Indendørs		Genbrugspladsen Storvorde	
Spraydåser			Tromle		Indendørs		Genbrugspladsen Storvorde	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Jern- og metal og dæk bortskaffes til genbrugspladsen i Storvorde. Katalysatorer og andre brugte reservedele afhentes af FTZ.
Affald, farligt	Farligt affald som oliefiltre og spildolie bortskaffes ligeledes til genbrugspladsen i Storvorde. Blyakkumulatorer afhentes af FTZ, som også er leverandør af nye akkumulatorer.
Affald, sortering	Under tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på, at olievædede absorptionsmaterialer (f.eks. savsmuld eller kattegrus), skal bortskaffes som farligt affald.
Affald, opbevaring	Under tilsynet blev spildolien opbevaret i spildolieopsamler til tryklufttømning. Denne opsamlingsenhed vurderes at være i orden. Derudover opbevares spildolie i mindre dunke på spildbakke til det afleveres på genbrugspladsen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Ved tilsynet blev det oplyst, at virksomheden hovedsageligt bortskaffer både farligt og almindeligt affald på genbrugspladsen. Desværre kunne der ikke fremlægges dokumentation herfor. Det blev aftalt, at virksomheden fremadrettet skal anskaffe kvitteringer for aflevering af farligt affald på kommunens genbrugspladser. Samtidig skal der kunne fremvises faktura for ikke-farligt erhvervsaffald, som afleveres på genbrugspladsen. Dokumentation skal kunne forevises ved fremtidige tilsyn. Se aftale i tilsynsbrev.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i område med begrænset drikkevandsinteresse.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i landzone.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.
Bæredygtighed	Ved tilsynet talte vi kort om evt. anvendelse af miljøklude. Frem for at benytte engangspapir, kattegrus, gamle håndklæder m.m. som skal afleveres som farligt affald, vil du ved tilmelding til en miljøservice kunne reducere virksomhedens miljøbelastning. Ved brug af miljøklude kan en stor del af kludenes affaldsrester nemlig udvindes og genbruges. Alt sammen til stor fordel for miljøet med betydelige CO2 besparelser.
Egenkontrol	Ved tilsynet kunne der ikke fremlægges dokumentation for aflevering af affald og farligt affald til godkendt modtager. Se under Affald, bortskaffelse og aftale i tilsynsbrev.